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Indledning 
 
Veteranafdelingen er i dag repræsenteret med 5 veteranhold, 4 +50 hold og et +60 
hold, som alle spiller under Københavnskredsen. 
 
KBK er stadig meget synlig på veteranfronten og deltager bland andet i Øst-
mesterskaber for veteraner tillige DM, EM, VM og åbne turneringer. 
KBK deltog endvidere i All England Championships for seniors (Veteran). 
Så rejselyst har der heller ikke manglet i veteranafdelingen i denne sæson. 
 
Resultaterne er i år heller ikke udeblevet med Guld medaljer ved All England og 
Bronze medaljer ved VM i Spanien. 
 
Ved VM for Veteraner i Punta Umbria vandt Helle Sjørring og Jesper Tolman Bronze 
i mixdouble 45+. 
 
I All England høstede Jesper Tolman en Guldmedalje i HD 45+ og i MD 45+ sammen 
med Jan Petersen fra Helsinge og Helle Sjørring fra KBK. 
 
Et stort tillykke med de storslåede resultater skal lyde her fra VU og vi ønsker jer god 
vind fremover. 
 
At KBK er repræsenteret med mange veteranhold og har en bred deltagelse i diverse 
badminton arrangementer, betyder at KBK markerer sig som en attraktivt profil inden 
for badmintonsporten. Samtidig kan vi i KBK være stolte over, at flere KBK 
medlemmer yder en stor støtte i kredsregi mm. for at sikre, at badmintonsporten til 
stadighed er under udvikling. Uden bærende kræfter som disse ville vi stadig spille 
med træketsjere og i hvide spilledrager i bedste imperiestil. 
 
Alt dette er med til at tiltrække flere spillere til KBK og netop på grund af synligheden, 
styrkes denne tendens, hvilket også smitter af på Veteran afdelingen. 
Det mærker vi i form af en forsat øget henvendelse af spillere fra andre klubber, som 
ønsker at spille i KBK. 
 
Klubmesterskaberne er i år endnu ikke afviklet, som kulmination på den forgangne 
sæson. Sommeren står atter for døren og alternative sysler begynder at trække i 
badmintonfolket. 
Klubmesterskaberne for veteraner bliver traditionen tro afviklet på en dag, hvilket i år 
bliver onsdag den 28. april. 
På grund af det sene tidspunkt for afviklingsdagen håber vi på mange tilmeldte i år, 
men kan vi slå de 45 matcher det blev til sidste år? 
 



Nye udfordringer venter atter på os, men først til næste sæson. 
 
Det har i den forgangne sæson været særdeles positivt at se, at flere har meldt sig 
frivilligt til at påtage sig jobbet som holdledere. Noget tyder på, at vi i KBK atter er 
inde i en positiv udvikling, hvor kodeks er sammenhold og den gamle dyd, at vi løfter 
i flok, ikke er glemt. 
 
Fremadrettet har der flere gange været forsøgt at etablere en mere attraktiv 
hjemmeside for veteraner, hvilket er blevet sagt før, men det kræver opbakning fra 
samtlige veteraner I KBK. 
Derfor vil VU atter opfordre Veteranerne til at skabe et mere aktivt og informativt miljø 
for netop OS, og opfordre Jer atter til at tage aktivt del i denne proces. Vi ved, at der 
stadig sidder mange medlemmer med stor rutine og erfaring, som brænder for at yde 
en indsats for Vores KBK. 
 
VU håber, at I vil støtte op om projekterne og lade en ny grøn spire gro for nye tider 
for VU i KBK. 
 
Holdkampe i sæsonen 
 
Som generelle betragtninger har holdene i år klaret sig middelmådigt, 
men enkelte lyspunkter er der dog. 
 
+50 holdet i serie 2, vandt serien og rykker op i serie 1. 
 
Dette samme gør sig gældende for +60, som selvom det er første år de deltager -  
har markeret sig ved at vinde rækken. 
 
KBK VU – flot gået og held og lykke fremover. 
 
Målsætninger i KBK 
 
Visioner tales der meget om netop i disse år, men hvorfor ikke bare bruge det gode 
danske ord Målsætning. Det rummer det samme, nemlig ønsket om, at en forsat 
udvikling og nytænkning vil finde sted i KBK. 
 
Målsætninger for VU i KBK findes skam. Igennem flere år har der til stadighed været 
ytret et ønske om fællestræning for Veteraner. 
Det har utallige gange været drøftet, men er altid strandet på, at ingen vil påtage sig 
ansvaret for denne træning. Sådan er status også lige nu, men skulle der være en 
eller flere som brænder for at påtage sig opgaven, bistår VU gerne med at 
undersøge mulighederne for at arrangere en sådan fællestræning. 
 
 
Støtter i VU-regi 
 
En kendt sang med Nephew & Timberland lyder ”igen og igen …” 
Det samme gør sig også gældende her i KBK … 
Derfor er jeg endnu engang ubetinget nødt til at fremhæve Ernst Pless Holst for den 
ufattelige store hjælp og opbakning han yder i VU-regi. 
Det er stadig ikke muligt, at drive en veteran afdeling i KBK uden Ernst. 
Ernst har stadig et ufatteligt gå på mod og en arrangementsgrad, som er 
usammenligneligt og unikt. Han yder fortsat en utrolig indsats i KBK, ikke mindst i 
VU-regi og sætter sine fingeraftryk overalt i klubben, hvilket jeg ” igen og igen …” 
også i år vil udtrykke min store tak for. 



 
Så lidt malurt igen i år - det kunne være dejligt, hvis andre i KBK – udover de 
sædvanlige støtter i Klubben, sluttede op om KBK Veteran og gav en hånd med. 
Hvis I blot yder et lille bidrag til fællesskabet - sikrer I - at Tordenskjolds soldater ikke 
brænder ud før tid… 
 
Sidst men ikke mindst vil jeg sige tak til holdlederne for deres store indsats i den 
forgangne sæson. 
 
Med sportslig hilsen 
 
VU / Per Schrøder Jakobsen 


